

# Ejerlavet Trylleskov Strand - Gruppen for vejvedligeholdelse

## Beretning for 2022

Vejvedligeholdelsen i 2022 har primært omfattet slåning af græsrabatter i bagkant af fortov på Fåreager og Troldmands Allé samt græsrabatter på Tryllesløjfen og Karlstrup Mose Allé. Græsslåningen er udført af GreenDays. Græsslåningen på Tryllesløjfen og Karlstrup Mose Allé har været mangelfuld, og GreenDays har måtte rykkes adskillige gange. Dette er lovet forbedret i 2023.

Gruppen har ydet hjælp til grundejerforeningerne på Troldmands Allé i forbindelse med den længe ventede færdiggørelse af fortovsbelægningen samt ved ansøgning om gravetilladelse til etablering af yderligere fiberkabler på selve Troldmands Allé og flere af boligøerne. Etableringen af flere fiberkabler ville medføre, at det netop færdiggjorte fortov skulle opgraves på ny samt at der skulle foretages opgravninger i belægningen på de enkelte boligøer. På grund af en stærk tvivl om korrekt reetablering af fortov og belægninger fra entreprenørens side, samt manglende behov hos grundejerforeningerne for yderligere fiberkabler, blev gravetilladelsen afslået.

De stigende oliepris har også indflydelse på prisen for udlægning af asfaltslidlag, og gruppen har vurderet, hvornår asfaltslidlaget skal påregnes udskiftet. Dette for at sikre en tilstrækkelig opsparring. Det er gruppens vurdering, at asfaltslidlaget på Tryllesløjfen og Karlstrup Mose Allé bør udskiftes i 2025, Fåreager i 2034 og Troldmands Allé i 2036, dvs. efter 14 års levetid.

Vejgruppen vil fra 2023 foretage en årlig gennemgang af asfalt- og fortovsbelægninger.

For Tryllesløjfen og Karlstrup Mose Allé hænger år 2025 sammen med den påtænkte etablering af fjernvarme. Opgravningen i asfaltarealet omfatter ca. 350 m<sup>2</sup> hvor Solrød Fjernvarme skal reetablere asfalten inkl. Slidlag, og det vil være hensigtsmæssigt at hele asfaltslidlaget bliver udskiftet, så der undgås mange meter samling mellem ny og gammel asfalt.

I efteråret 2022 blev der indgået en aftale med Terranor A/S om kørsel med fejmaskine langs kantstenen på Fåreager og Troldmands Allé. Aftalen gælder for perioden 2023 – 2025.

Der fejes en gang om foråret og en gang om efteråret. Det er aftalt med Terranor A/S, at der fejes på Fåreager og Troldmands Allé samtidig med, at de alligevel køre for Greve Kommune i Karlslunde.

Fejningen har til formål at fjerne ukrudt, blade, grus med videre langs kantstenen, dvs. der er ikke behov for at feje hele kørebanen, hvorfor der ikke fejes på Tryllesløjfen og Karlstrup Mose Allé.

Endeligt har vejgruppen deltaget i fastlæggelse af budget for udlægning af nyt stigrus, samt efterfølgende gennemgået og kasseret det udførte arbejde.